
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
92. schůze rady městského obvodu
konané dne 22.10.2018

 

čís. 0985/RMOb-Pro/1418/92
-

0995/RMOb-Pro/1418/92

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.10.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0985/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0901/18 Přehled plnění usnesení rady
0986/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0895/18 Vyjádření k dočasnému dopravnímu značení

v rámci stavby "Kanalizační přípojka objektu
Ostravské městské lesy v Ostravě-Proskovicích"

0987/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0896/18 Vydání souhlasu s výkopem pro potřebu odvodnění
hrobky rodiny M.

0988/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0887/18 Vyjádření k telekomunikační stavbě "11010-073831
CVDSL1606_M_T_OSPK1HR(Proskovi)_OK"

0989/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0897/18 Návrh Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 28/2009/
SOD ze dne 31. 8. 2009

0990/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0898/18 Vyjádření k dočasnému dopravnímu značení
v rámci stavby "Odkanalizování lokality Na
Pastvinách"

0991/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0899/18 Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.
S00072/2018 na stavební akci "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice"

0992/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0900/18 Návrh rozpočtového opatření č. 20/2018
0993/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0902/18 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a

MŠ Ostrava-Proskovice datu k 30.9. 2018
0994/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0903/18 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ

a MŠ o poskytnutém příspěvku z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší

0995/RMOb-Pro/1418/92 RMOb/0904/18 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na
zajištění služby "Organizace vánočního jarmarku v
Proskovicích 30. 11. 2018"

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0901/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0985/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:   0925/RMOb-

Pro/1418/87,  0965/RMOb-Pro/1418/90, 0970/RMOb-Pro/1418/90 a  0971/RMOb-Pro/1418/90.
 
 
RMOb/0895/18
Vyjádření k dočasnému dopravnímu značení v rámci stavby "Kanalizační přípojka
objektu Ostravské městské lesy v Ostravě-Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0986/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pana Martina Horáka, IČO 74591657, XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX XXXX, o vydání stanovení přechodné úpravy dopravního značení,
které se dotkne pozemků par. č. 31/6 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 43/4 ostatní
plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice - místní komunikace 13c (ulice Zálesní)

 
2) souhlasí
 s návrhem dočasného dopravního značení na místní komunikaci 13c - ulice Jarkovská, které

spočívá v umístění 5 kusů dopravních značek - 2ks A15 (práce na vozovce), 2ks A6b (zúžená
vozovka z jedné strany) a 1ks C4b (přikázaný směr objíždění vlevo), dle přílohy č. 3 předloženého
materiálu, a to v termínu od 29. 10. 2018 do 30. 11. 2018

 
 
RMOb/0896/18
Vydání souhlasu s výkopem pro potřebu odvodnění hrobky rodiny M.
 
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXX, 724 00

Ostrava-Proskovice, o povolení výkopu pro potřebu odvodnění hrobky rodiny XXXXXXXXXX
na místním hřbitově - pozemek par. č. 751 ostatní plocha, pohřebiště, v k.ú. Proskovice

 
2) souhlasí
 s provedením výkopu pro potřebu odvodnění hrobky rodiny XXXXXXXXXX, a to v zeleném

pásu v těsné blízkosti zmíněné hrobky, umístěné na pozemku par. č. 751 ostatní plocha,
pohřebiště, v k.ú. Proskovice

 
3) konstatuje, že
 zmíněný pozemek v místě výkopu bude po ukončení prací uveden do původního stavu
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0887/18
Vyjádření k telekomunikační stavbě "11010-073831
CVDSL1606_M_T_OSPK1HR(Proskovi)_OK"
 
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Ing. Oldřicha Ježka, IČO 65489519, se sídlem XXXXXXXX XXXXX

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastupující na základě plné moci Českou
telekomunikační infrastrukturu a.s., IČO 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00
Praha 3 - Žižkov, o vyjádření k telekomunikační stavbě pod názvem "11010-073831
CVDSL1606_M_T_OSPK1HR(Proskovi)_OK“

 
2) souhlasí
 s umístěním 5 ks optických kabelů, které budou umístěny v pozemcích par. č.733/1 ostatní plocha,

jiná plocha a par. č. 760/8 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, vše v k.ú.
Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu
Proskovice

 
3) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k části pozemků ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 733/1- ostatní plocha, jiná plocha,

pozemek par. č. 760/8 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené,

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v situačním
snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti  vymezen geometrickým plánem, ve
prospěch budoucího oprávněného:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00
Praha 3 - Žižkov

zastoupena na základě plné moci Ing. Oldřichem Ježkem, IČO 65489519, XXXXXXXX
XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX

za účelem zřízení a provozování optických kabelů, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve
výši 200,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky optického kabelu, nejméně
však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu
Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
4) zplnomocňuje

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s druhou
smluvní stranou

 
 
RMOb/0897/18
Návrh Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 28/2009/SOD ze dne 31. 8. 2009
 
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 28/2009/SOD ze dne 31. 8. 2009, uzavřené s

firmou Sweco Hydroprojekt a.s., na zpracování projektové dokumentace stavby "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice". Obsahem předmětného dodatku je změna ceny díla.

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 28/2009/SOD ze dne 31. 8. 2009 s firmou

Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, Táborská 31, 140 16 Praha 4, odštěpný závod Ostrava,
Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, na snížení ceny díla o 8 470,- Kč včetně DPH, z důvodu
zajištění výběrového řízení na zhotovitele stavby vlastními silami, bez součinnosti zhotovitele
projektové dokumentace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo č. 28/2009/

SOD ze dne 31. 8. 2009, s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0898/18
Vyjádření k dočasnému dopravnímu značení v rámci stavby "Odkanalizování lokality
Na Pastvinách"
 
Usnesení číslo: 0990/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o., IČO 26843099, se sídlem V Korunce

386/34, 713 00 Ostrava-Heřmanice, o vyjádření k dočasnému dopravnímu značení v rámci stavby
"Odkanalizování lokality Na Pastvinách", které se dotkne pozemků par. č. 443 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 490 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 495 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice, par. č. 837/3 ostatní plocha, silnice,
par. č. 837/6 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 650/1 trvalý travní porost, vše v k.ú.
Proskovice - jedná se o místní komunikaci III třídy  5c (ulice Na Pastvinách), silnici III/ 4787
(ulice Staroveská) a místní komunikaci IV. třídy 6d (cyklostezka)

 
2) souhlasí
 s návrhem dočasného dopravního značení na místní komunikaci III. třídy 5c - ulice Na

Pastvinách, místní komunikaci IV. třídy 6c - cyklostezka a silnici III/4787 - ulice Staroveská, které
spočívá v umístění 61 kusů dopravních značek, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

v termínu od 10/2018 do 12/2018, za předpokladu úpravy režimu provozu obou komunikací s
ohledem na dopravní obslužnost.

 
 
RMOb/0899/18
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S00072/2018 na stavební akci "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 předložený rozpočet víceprací a méněprací, včetně zdůvodnění, které vypracoval pan Štěpán

Vašinka, IČO 60292849, XXXXX XXXX XXX XX XXXXX, k uzavřené smlouvě o dílo
č. S00072/2018 ze dne 23. 5. 2018 na zhotovitele stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice"

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.

S00072/2018 ze dne 23. 5. 2018 na stavební akci "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice"
dle příloh č. 2 - 5 předloženého materiálu, kterým se zvyšuje celková cena díla na 6 477 716,85 Kč
včetně DPH

 
3) ukládá
 starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí návrh dodatku č. 1 ke smlouvě

o dílo č. S00072/2018 dle bodu 2) tohoto usnesení, termín: 11/2018
 
 
RMOb/0900/18
Návrh rozpočtového opatření č. 20/2018
 
Usnesení číslo: 0992/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 20/2018, kterým se

1) z v y š u j í    
 nedaňové příjmy  
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství  
 pol. 2131 - Příjmy z pronájmu nebyt. prostor o 3 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství  
 pol. 5151 - Studená voda o 3 tis. Kč
      
2) z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 pol. 5909 - Ostatní výdaje jinde neuvedené o 11 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 5 tis. Kč
 pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění o 1 tis. Kč
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění o 1 tis. Kč
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veř. zeleň  
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 4 tis. Kč
      
3) z v y š u j í    
 nedaňové příjmy  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 2322 - Přijaté pojistné náhrady od pojišťovny o 7 tis. Kč
 pol. 2310 - Příjmy z prodeje krátk. a drobného dl. majetku  o 3 tis. Kč
 pol. 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o 5 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část  
 pol. 5151 - Studená voda o 15 tis. Kč

1) Zvýšení příjmu za nájem areálu u požární nádrže. Výdej na úhradu vodného v areálu.
2) Přesuny – na výdaje telefonních služeb, na zákonné povinné pojistné na úrazové pojištění
dle vyhlášky č. 125/1993 Sb. - Vyhláška ministerstva financí, kterou se stanoví podmínky a
sazby zákonného pojištění odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci
z povolání, na pořízení dvou ks venkovních odpadkových košů.
3) Příjmy z pojistných náhrad od pojišťovny, prodeje drobného dlouh. majetku. Výdaj na
úhradu vodného v areálu víceúčelového hřiště.

 
 
RMOb/0902/18
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice datu k
30.9. 2018
 
Usnesení číslo: 0993/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 předložené výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola

Ostrava - Proskovice k datu 30. 9. 2018.
 
 
RMOb/0903/18
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o poskytnutém příspěvku z
Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0994/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí
 oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o schválení účelového

neinvestičního příspěvku z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 415 800,- Kč.
 
 
RMOb/0904/18
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby "Organizace
vánočního jarmarku v Proskovicích 30. 11. 2018"
 
Usnesení číslo: 0995/RMOb-Pro/1418/92
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby "Organizace

vánočního jarmarku v Proskovicích 30. 11. 2018"
 
2) rozhodla
 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby "Organizace vánočního

jarmarku v Proskovicích 30. 11. 2018", v souladu se článkem 6 Zásad a postupů pro zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření nepojmenované smlouvy s XXXXXXXX
XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, za cenu nejvýše přípustnou do 2,500,- Kč včetně DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu nepojmenované smlouvy s druhou smluvní

stranou.
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/8


